РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 145
от 02.10.2014 г.                                                                       х. Семичный

Об отчете об исполнении

бюджета Семичанского

сельского поселения

за 9 месяцев 2014  года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области». Статьей 10 решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения  от 07.08.2007 года № 75 «О бюджетном процессе в Семичанском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 4649385,25 рублей, по расходам в сумме 4433439,78 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 215945,47 рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года является Администрация Семичанского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Семичанского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года в Собрание депутатов Семичанского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семичанского сельского поселения               Р.И.Крикунов
Приложение

к постановлению

 Администрации Семичанского сельского поселения

от  02.10.2014  № 145
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Семичанского

сельского поселения
за 9 месяцев 2014 года
         Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года  составило по доходам в сумме 4649,4 тыс. рублей, или  50,2% к годовому плану и по расходам в сумме 4433,4 тыс. рублей, или 47,3%. Профицит  по итогам 9 месяцев 2014 года составил 215,9 тыс. рублей.
Показатели бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 года прилагаются.

   Основная доля доходов поселения представлена безвозмездными поступлениями – 3209,8 тыс. руб., удельный вес которых в общей массе доходов составляет 69%.
На налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения приходится лишь 31%, что в денежном выражении составляет 1439,6 тыс. рублей. Годовой план исполнен на 57,8%.
Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
- доходы от сдачи  в аренду имущества, составляющего казну поселений (за   исключением земельных участков), которые составили 24,4% в общей доле налоговых и неналоговых доходов или 351,9 тыс. руб.
-  земельный налог, который составил 23,7% или 341,1 тыс. руб.

-  налог на доходы физ. лиц, который  составил  21,8% или 313,7 тыс. руб.

-  доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки после разграничения государственной собственности на землю, которые составили 11,6% или 166,6 тыс. руб.

- налог, взимаемый в связи с применением  упрощенной системы налогообложения, который составил 8,9% или 128,6 тыс. руб.
- доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, которые составляют 4,4%. что составляет 63,1 тыс. руб.
- денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, которые составили 2,3% или 33,1 тыс. руб.
-  доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, которые составили 2% или 28,3 тыс. руб.

-   налог на имущество физических лиц, который составил 0,5% в общей доле налоговых и неналоговых доходов или 7,1 тыс. руб.

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий  получена  в размере 4,9 тыс. руб., что в общей доле налоговых и неналоговых доходов составляет 0,3%.
 - доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) ,  удельный вес которых в общей доле налоговых и неналоговых доходов составил 0,1% или 1,2 тыс.руб.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

Общегосударственные вопросы  –  2399,9 тыс. рублей, доля которых в расходах составляет 54,1%; годовой план исполнен на 69%.
Жилищно-коммунальное хозяйство – 1206,3 тыс. рублей, доля которых в расходах составляет 27,2%; годовой план исполнен на 27%.
Культура, кинематография – 664,1тыс. рублей, доля которых в расходах составляет 15%; годовой план исполнен на 56,9%.

Социальная политика – 60,0 тыс. руб. доля которых в расходах составляет  1,3%; годовой план исполнен на 81%.
Национальная оборона – 43,9 тыс. руб., доля которых в расходах составляет 1% годовой план исполнен на 70,3%.
Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность – 18,1 тыс. руб. доля которых в расходах составляет 0,4%; годовой план исполнен на 75,1%.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Семичанского сельского поселения

	за  9 месяцев 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Семичанского сельского поселения  за 9 месяцев 2014 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2489,5
	1439,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	548,7
	313,7

	Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве  объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы, уменьшенные на  величину расходов

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ
	           548,7
231,8
231,8
0
0
	313,7
128,6
125,6
2,3
0,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	632,5
	348,1

	Налог на имущество физических лиц
	55,7
	7,0

	Земельный налог
	576,8
	341,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	12,6
	4,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	12,6
	4,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1030,4

	581,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	129,1
	63,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОУДАРСТВА
	297,7
603,6
28,0
	166,6
351,9
28,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	                1,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	              0
	1,2

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы), установленные

законами субъектов Российской Федерации за

несоблюдение муниципальных правовых актов,

зачисляемые в бюджеты поселений

	0
5,5

5,5

	1,2
33,1
33,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6772,0
	3209,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6772,0
	3209,8

	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	2245,7
	2021,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,2
62,0
	62,0
62,0

	Прочие субвенции

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,2

4464,1
	0,2
1126,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	9261,5
	4649,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3479,3
	2399,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	769,7
	536,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0
2643,3
	0
1808,0

	                                                                                                                                                                                                                                                                    Другие общегосударственные вопросы
	66,3
	55,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	62,0
	43,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	43,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	24,1
	18,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	24,1
	18,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Водное  хозяйство

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Работы и услуги по содержанию имущества
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	103,6
38,7
           64,9
           64,9
4460,0
	41,0
38,7
2,3
2,3
1206,3

	Коммунальное хозяйство
	4319,7
	1120,7

	Благоустройство
	90,0
	48,4

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И
	50,4
1167,8
	37,2
664,1

	Культура
СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА

Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1167,8
74,1
74,1
	664,1
60,0
60,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9370,9
	4433,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-109,4
	215,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	 109,4
	            -215,9

	Остатки средств бюджетов
	 109,4
	-215,9